
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμή-
μα Διεθνών Σχέσεων και Απόδημου Ελληνισμού 
στον Δήμο Θεσσαλονίκης

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Νεστορίου για το έτος 2021.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για το έτος 2021.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 104/2021 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε διάφορες οδούς 
εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου.

5 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 794/2020 προηγούμενης 
απόφασης που αφορά στη καθιέρωση με αποζη-
μίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για 
το τακτικό προσωπικό καθώς και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Δήμου Καλλιθέας, για το α’ εξάμηνο 
του 2021

6 Έγκρισή υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αργοστολίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87466 (1)
   Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμή-

μα Διεθνών Σχέσεων και Απόδημου Ελληνισμού 

στον Δήμο Θεσσαλονίκης 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143), β) του άρ-

θρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 
29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄ 126), 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 10 και 2 του 
άρθρου 23 του ν. 1735/1987 (Α΄ 195)και γ) της παρ. 1 του 
άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107), καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του 
ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) της υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’  769) απόφασης 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 (Β’ 1659) υπουργική απόφαση, 
ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 (Β’ 1632) Ειδικής Συλλο-
γικής Σύμβασης Εργασίας για τη ρύθμιση των όρων και 
συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών, 
στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), ζ) παρ. Ι του άρθρου 
8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235), η) των άρ-
θρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47) και θ) της υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 
(ΥΟΔΔ 250) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, ανα-
φορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 355/17.05.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με την 
καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας, για το προσωπικό του 
Αυτοτελούς Τμήματος Διεθνών Σχέσεων και Απόδημου 
Ελληνισμού του φορέα, για την εκπλήρωση και κάλυψη 
ειδικών εκδηλώσεων σε ώρες απογευματινές και βραδι-
νές, σε Κυριακές και εξαιρέσιμες, για όλες τις ημέρες του 
χρόνου, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

3. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου ύψους κατ’ εκτίμηση για το τρέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2397

32187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32188 Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

χον έτος, 1.500,00 ευρώ για το β’ εξάμηνο του τρέχο-
ντος έτους, στους Κ.Α. 6012.01.02 και 6022.01.01 ενώ
κατ’ εκτίμηση προκαλείται δαπάνη 3.000,00 ευρώ συνο-
λικά για κάθε έτος, όπως ειδικότερα αναφέρεται και στο
υπ’ αριθ. 128363/25.05.2021 έγγραφο του ανωτέρω Αυ-
τοτελούς Τμήματος του Δήμου Θεσσαλονίκης, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-
τουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Διεθνών Σχέσεων και Απόδημου Ελληνισμού στον 
Δήμο Θεσσαλονίκης, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
για όλη τη διάρκεια του έτους, σε βάρδιες, με κυκλική 
εναλλαγή, ως ακολούθως:

Από 07: 00 έως το πέρας των εκδηλώσεων του Δήμου 
(υποδοχή επισήμων, εθιμοτυπικές επισκέψεις, επετειακές 
εκδηλώσεις - δράσεις, συνέδρια κ.λπ.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Μαΐου 2021

  Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 57400 (2)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Νεστορίου για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ, του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110) 

4) Το υπ’ αρ. 3006/10.5.2021 έγγραφο του Δήμου Νε-
στορίου με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών του Δήμου Νεστορίου για υπηρεσιακές ανάγκες 
(συμμετοχή σε εκθέσεις, συνέδρια, διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ).

5) Tην υπ’ αρ. 3111/13-05-2021 βεβαίωση της Ταμεια-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Νεστορίου περί πρόβλεψης 
των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του 2021, για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 για τους αιρετούς 
του Δήμου Νεστορίου, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος / Άτομο

Δήμαρχος 30
Αντιδήμαρχος Διοικ- Οικ. 
Υπηρ. και Τεχν. Υπηρ. 5

Αντιδήμαρχος Διοικ-
Οικ. Υπηρ. και Τεχν. Υπηρ. 5

Δημοτικοί Σύμβουλοι 10
Πρόεδρος
Δημοτικού Συμβουλίου 5

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νεστορίου οι-
κονομικού έτους 2021 ως εξής:

Στον Κ.Α 00-6421.01 με τίτλο «Έξοδα κινήσεως Δημάρ-
χου και λοιπών αιρετών» ποσό 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 106945 (3)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για το 

έτος 2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3, της υποπαρ. Δ9  
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) . 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα σε 
συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α΄ 133) (π.δ. 63/2005, Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32189Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» 
(ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 2974/26-05-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των μετακινήσεων εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 120/2020 (Α.Δ.Α.:Ψ164ΩΛΥ-
Π2Γ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας και επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 249773/29-12-2020 (Α.Δ.Α.:ΨΨ52ΟΡ10- ΠΛΑ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας. 

9. Το υπ’ αρ. 2971/26-05-2021 έγγραφο του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας «Καθορισμός ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου, έτους 2021», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρδίτσας για το έτος 2021, αναλυτικά ως εξής: 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝ/ΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜ. ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΧΗΜ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ7 30 1

2 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 20 2

3 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ14 20 1

4 ΔΙΕΚ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 20 2

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20 4

6 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΔΕ28 20 2

7 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ29 20 1

8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20 1

9 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20 4

10 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20 1

11 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 20 1

12 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΕ 20 1

13 ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20 1

14 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 1

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:

α/α Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης Ποσό Πίστωσης

1. 10-6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων
υπαλλήλων 3.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32190 Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

Aριθμ. 1599 (4)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 104/2021 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά 

σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε διάφορες οδούς 

εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 

(ν. 2696/1999 - Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.)

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»
(ν. 3463/2006 - Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση της Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

8. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γε-
νικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/
1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

11. Το υπό στοιχεία οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - ν. 2696/
1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης.

15. Την υπό στοιχεία οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β’ 2247/Β), ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

16. Την υπό στοιχεία οικ. 682/17-01-2019 απόφαση 
της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β’ 288), με την οποία 
ανατέθηκαν στην Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

18. Το υπ’ αρ. 3625/27-04-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπ’ 
αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 1599/29-04-2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 104/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 104/2021 (ΑΔΑ: 66ΘΖΩ0Ο-85Σ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την 
οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας στη συμβολή διαφόρων οδών 
εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32191Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

20. Την υπ’ αρ. 18/2021 (ΑΔΑ: ΨΤΛΟΩ0Ο-ΗΥΒ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

21. Την υπ’ αρ. 17898/26-02-2021 εισήγηση του Τμήμα-
τος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για έγκριση 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 01/2021 (υπ’ αρ. 12910/12-02-2021) Πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την Τεχνική Έκθεση και τα τέσσερα (4) σχέδια που 
αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη συμβολή 
διαφόρων οδών εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 104/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

1. Οριοθέτηση προτεραιότητας της οδού Καπετάν 
Χρήστου Μπαντουβά έναντι της οδού Μπουμπουλίνας, 
στην περιοχή «Κορώνη Μαγαρά».

2. Οριοθέτηση προτεραιότητας της οδού Αυλώνος 
έναντι της οδού Άρβης, στην περιοχή «Θέρισσος».

3. Οριοθέτηση προτεραιότητας της οδού Λορέντζου 
Μαβίλη έναντι των οδών Κων. Παλαμά και Δ. Σολωμού, 
στην περιοχή «Τρία Πεύκα».

4. Οριοθέτηση προτεραιότητας της οδού Μαρουλά ένα-
ντι της οδού Αναστ. Μπουτζαλή, στην περιοχή «Ατσαλένιο».

Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κατάλληλη κατα-
κόρυφη σήμανση στις συμβολές των παραπάνω οδών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται σε τέσσερα 
(4) σχετικά σχεδιαγράμματα, όπως συντάχθηκαν και θεω-
ρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων και Μελετών του 
Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται 
στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙ-
ΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών 
του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, η άσκηση προσφυγής στον Υπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθε-
σμία τριάντα (30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας 
απόφασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά 
Δικαστήρια και ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 26 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια   ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 284/2021 (5)
    Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 794/2020 προηγούμε-

νης απόφασης που αφορά στην καθιέρωση με 

αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυ-

τού, για το τακτικό προσωπικό, καθώς και το 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Καλλιθέας, για 

το α’ εξάμηνο του 2021 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32192 Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), περί 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 «περί υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθ-
μίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για τη αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 558/2020 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΕΩΕΚ-ΘΙ6) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 5850/5633/2012 (Β’ 571) απόφαση του Γενικού Γραμματέα  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 16/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Καλλιθέας περί καθιέρωσης κατ’ 
εξαίρεση λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 794/2020 (ΑΔΑ: 699ΨΩΕΚ-ΒΒ1) προηγούμενη απόφαση του Δήμου Καλλιθέας με θέμα: «Καθιέρωση 
με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το τακτικό 
προσωπικό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Καλλιθέας, 
για το α’εξάμηνο του 2021».

9. Την υπ’ αρ. 31/2021 (ΑΔΑ: Ψ8Ζ0ΩΕΚ-ΞΑΞ) απόφαση Δημάρχου που αφορά στην πρόσληψη του ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του Εμμανουήλ ως Ειδικού Συμβούλου για την επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των 
καθηκόντων του από 19/03/2021 (Γ’ 576).

10. Το γεγονός ότι ο άνω αναφερόμενος Ειδικός Σύμβουλος έχει ως αντικείμενο την υποστήριξη του έργου του 
Δημάρχου σε θέματα οργάνωσης και παρακολούθησης των δράσεων των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και θα 
απασχολείται απογεύματα και Σαββατοκύριακα τόσο δια ζώσης όσο και μέσω τηλεδιασκέψεων.

11. Το γεγονός ότι από τη συμπλήρωση της απόφασης καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης, προκαλείται 
κατά προσέγγιση δαπάνη ποσού 412,80 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6032.0002 του προϋπολογισμού του 
α’ εξαμήνου του 2021 του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 794/2020 προηγούμενη απόφαση που αφορά στην καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το τακτικό προσωπικό 
καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Καλλιθέας, για το α’ 
εξάμηνο του 2021 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία 
μέχρι 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια & 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 80

Σύνολα 1 80
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 

με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Kαλλιθέα, 26 Μαΐου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32193Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

Αριθμ. απόφ. 378 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Αργοστολίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87).

2. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αργοστολίου (Β’ 3696/2019).

3. Την υπ’ αρ. 12/440/9-9-2019 (Β’ 3642) διαπιστωτική 
πράξη Δημάρχου Αργοστολίου.

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 36,48,και 176 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 παρ. 4 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/
2013.

9. Την υπ’ αρ. 8452/18-5-2021 βεβαίωση πιστώσε-
ων του Τμήματος Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού και 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις ως 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές στο κάτωθι αναφερόμενο προσωπικό του Δήμου 
Αργοστολίου.

10. Την υπ’ αρ. 94/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Αργοστολίου «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών Δήμου Αργοστολίου σύμ-

φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 36 του ν. 3584/2007» 
(Β΄ 347).

11. Την υπ’ αρ. 160/6352/27-4-2020 απόφαση Δημάρχου.
12. Το γεγονός ότι οι μόνιμοι υπάλληλοι, οι οποίοι 

έχουν μετακινηθεί στη ΔΕΥΑΚ πραγματοποιούν υπερω-
ριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2021 και 
οι αποδοχές και οι ασφαλιστικές τους εισφορές καλύπτο-
νται από τον Δήμο Αργοστολίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών, για τους μονίμους υπαλ-
λήλους του Δήμου Αργοστολίου, οι οποίοι έχουν μετα-
κινηθεί στην ΔΕΥΑΚ και οι αποδοχές και οι ασφαλιστικές 
τους εισφορές καλύπτονται από τον Δήμο Αργοστολίου, 
αναλυτικά ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι Κατηγορία ΔΕ
1) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Τεχνιτών,

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
2) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
3) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Μηχανοστασι-

αρχών, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

4) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Υδραυ-
λικών, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
νιαίως από το καθ’ ύλη αρμόδιο όργανο απασχόλησης 
των ανωτέρω υπαλλήλων.

Οι σχετικές αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζη-
μίωσης που θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης 
αυτής θα πρέπει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστη-
ρίου - Προϋπολογισμού και Προμηθειών του Δήμου 
Αργοστολίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αργοστόλι, 25 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32194 Τεύχος B’ 2397/07.06.2021

*02023970706210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-11T19:17:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




